ANEXO N° 23

FORMATO DE ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
SERVICIOS EN GENERAL

CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-CS/MSI "CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE

RIESGO PARA LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ISIDRO - SCTR SALUD Y SCTR PENSION"

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS: SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 008-2023-CP-001-2023-CS/MS|

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima, a los 17 dias del mes de julio del afio 2023, en el local de la Municipalidad de San Isidro, a las 14:00 horas,
se reunieron los integrantes del comite de seleccion designados mediante Formato N° 004-2023-CS-GAF/MSI, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion del Concurso Publico N° 001-2023-CS/MSI, cuyo objeto de
convocatoria es la "CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO PARA LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ISIDRO - SCTR SALUD Y SCTR PENSION", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

LUIS JHONATAN ALVA Titular X GERENCIA DE GESTION DE

Presidente Dependencia: PERSONAS
MOLINA Suplente
L. — FELICITA GRACIELA Titular X s . GERENCIA DE GESTION DE
rimer Miembro ZEGARRA SANCHEZ Supent ependencia: PERSONAS
) GLORIA ELINA SALAZAR Titular X N SUBGERENCIA DE LOGISTICA
Segundo Miembro - Dependencia:
PROANO Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS 20100041953
2 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL ONP 20254165035
3 PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 20332970411
4 MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 20418896915
5 PACIFICO S.A. ENT. PRESTADORA DE SALUD 20431115825
6 LA POSITIVA VIDA SEGUROS Y REASEGUROS 20454073143
7 MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD 20517182673
8 PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS 20517207331
9 SANITAS PERU S.A. - EPS 20523470761
10 CRECER SEGUROS S.A. COMPANIA DE SEGUROS 20600098633
1 LA POSITIVA S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD 20601978572

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia sedalado en el cronograma del procedimiento de seleccién registrado en el SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas de forma
electronica:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d.e’ higha de”
presentacién presentacion

1 PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 10/07/2023 17:04:56
| SN S PE RIS AsIERS 10/07/2023 18::02:40
3 CRECER SEGUROS S.A. COMPANIA DE SEGUROS 10/07/2023 17:56:38
4 PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS 10/07/2023 20:58:03
5 MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD 10/07/2023 17:44:15
6 MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 10/07/2023 18:02:56

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términas de Referencia previstos en las bases,
en el numeral 2 2,1 del Capitulo I, pag 15, Seccion Especifica, cuyo resultado se verifica en el ANEXO N° 1, el mismo que forma parie integrante de
la presente acta

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

2:2023-CS-CP001-2023/MSI solicilo al postar PROTECTA
forme a la siguenta informacian

El 11 de julio de 2023, en |a etapa de ADMISION, el comité de seleccion cgrCarta N
S A COMPANIA DE SEGUROS. subsanar su oferta dentro del plagh de UN/(1) dia habil.
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Documento mediante el cual se solicito la subsanacion a través
del SEACE:

Carta N° 002-2023-CS-CP001-2023/MSl y
correo electronico: jlopeza@protectasecurity pe

4 Documento mediante el cual el postor comunico la subsanacion A traves del SEACE en el plazo establecido
Fecha de subsanacién a través del SEACE: 12/07/2023
Remite:
Detall | d " b B 1. Vigencia de poder emitida por la SUNARP el 06.07 2023
) ctallar ef documento o effor que se subsano. 2. Certificado emitido por SBS expedido el 12.07.2023 (documento no
requerido)
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS - PARAITEM N° 1Y N° 2
De acuerdo con la revision efectuada, cuyo detalle se encuentra en el Anexo N° 1, todas las ofertas fueron admitidas
B N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1
2 S | I o ——
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION - PARAITEM N° 1Y N°2
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
9 1 PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS ITEM 2
2 SANITAS PERU S.A. - EPS ITEM 1
3 CRECER SEGUROS S.A. COMPANIA DE SEGUROS ITEM 2
4 PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS ITEM 2
5 MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD ITEM 1
6 MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS ITEM 2
EVALUACION DE OFERTAS - ITEM N°1 - SCTR SALUD
EVALUACION DE LAS OFERTAS
10 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta @ d?' =y
estimado
El postor presenta en el Anexo N° 8, su Oferta Economica
por un monto de S/ 261,055.49 soles indicando en el casillero
de PRECIO UNITARIO: "0.50% (no incluye IGV]".
Seralando lineas abajo de su oferta: "El precio de la oferta S/
261,055.49 (Doscientos sesenta y un mil cincuenta y cinco y
49/100 soles) incluye los tributos, (. )"
Al respecto, las bases integradas en la pagina 48, indican en
texto: "El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE
LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos, (...)"
El literal @) del numeral 60.2 del Art, 60 del RLCE senfala que,
10| 101 |SANITAS PERU S.A. - EPS no son subsanables el plazo ofertado y el precio u oferta

economica

Resulta evidente que existe una incongruencia y/o
ambigiiedad en la oferta econdémica que el comite de
seleccion no puede interpretar, y que el postor no puede
subsanar, El literal f) del art. 52 del RLCE sefala que la
oferta incluye, entre otros, TODOS LOS TRIBUTOS, de
otro lado el numeral 73,2 del art. 73 del RLCE senala que el
comite de seleccion verifica, entre otros, la presentacion de lo
exigido en el literal f) del art 52 , de no cumplir se da por no
admitido; por tanto, corresponde que su oferta NO SEA
ADMITIDA, CUYO DETALLE SE ENCUENTRAEN EL
ANEXO N° 2

10.2 |MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD

469,899.88 100.00




DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS - ITEM N° 1 - SCTR SALUD
EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, Anexo N° 2, que forma parte integrante de la presente Acta,

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA
DE SALUD
11.1 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
12 N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD 100.00
CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion, cuyo detalle se encuentra en et Anexo N° 2, el mismo que forma parte integrante
de la presente Acta:
E5 MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 T
13 DE SALUD
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X l
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:
14
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD
EVALUACION DE OFERTAS - ITEM N° 2 - SCTR PENSION
EVALUACION DE LAS OFERTAS
14.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta & d?l UELIETE
estimado
15 ™4 |PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 224,937.58 67.04
2 CRECER SEGUROS S.A. COMPANIA DE SEGUROS 207,986.67 72.50
3 PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS 150,790.34 100.00
4 |MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 417,741.23 36.10

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS - ITEM N° 2 - SCTR PENSION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, Anexo N° 3, que forma parte de la presente Acta

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 REASEGUROS

16.1 |[FACTORES PUNTAJES

e £ Y 4
PRECIO /;//7 //Zf Y .t i/f:u,,fsf/ 67.04 puntos
AV

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES I 67.04 puntos
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CRECAR SEETRNOE S/ el il i fo1

SEGUROS

16.2 |FACTORES PUNTAJES
16 PRECIO 72.50 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 72.50 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

16.3 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 WETARIE PR COLTRARN I Bis S e UIROS

REASEGUROS
16.4 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 36.10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 36.10 puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacidn es el siguente:
s E:E?.igFgNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1° PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS 100.00
2° CRECER SEGUROS S.A. COMPANIA DE SEGUROS 72.50
3= PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 67.04
4° MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 36.10

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El 13 de julio de 2023, en la etapa de CALIFICACION, el comité de seleccion con Carta N° 003-2023-CS-CP001-2023/MS| solicit6 al postor CRECER
SEGUROS S.A. COMPANIA DE SEGUROS, subsanar su oferta dentro del plazo de UN (1) dia habil, conforme a |a siguiente informacion:

Documento mediante el cual se solicité la subsanacién a través Carta N° 003-2023-CS-CP001-2023/MSl y

- del SEACE: correo electronico: danny torres@crecerseguros.pe
Documento mediante el cual el postor comunico la subsanacién Con Carta s/n del 14.07. 2023

- Fecha de subsanacion a través del SEACE: 14/07/2023

El postor sefiala que S| presento la autorizacion en la pagina 13 de su
oferta, indicando que corresponde a la autorizacién emitido en la fecha de
inicio de actividades, (refiriéndose al CERTIFICADO expedido el

16.09 2015), ademas, el postor sefiala que el Certificado de Registro como
EPS emitido por SUSALUD no resulta aplicable para el item N° 2 SCTR
pensién. El detalle se encuentra en el Anexo N° 3 adjunto.

- Detallar el documento o error que se subsano:

El 13 de julio de 2023, en la etapa de CALIFICACION, el comité de seleccion con Carta N° 004-2023-CS-CP001-2023/MSI solicito al postor MAPFRE
PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A, subsanar su oferta dentro del plazo de UN (1) dia habil, conforme a la siguiente informacion:

Documento mediante el cual se solicitd la subsanacion a través Carta N° 004-2023-CS-CP001-2023/MSl| y

; del SEACE: correo electronico: jaguilar@mapfre,com.pe
Documento mediante el cual el postor comunicé la subsanacion: Carta Cl 0634/2023 de fecha 14 de julio de 2023
Fecha de subsanacion a través del SEACE: 14/07/2023

En el tercer parrafo de su carta sefala: "(_ ) en el SEACE se ha observado
Detallar el documento o error que se subsano: el ltem 2 el cual corresponde seguro de SCTR pension (. )" El detalle se

encuentra en el Anexo N° 3 adjunto
ey S ; /)
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CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

201 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION | X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
20:2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CRECER SEGUROS S.A. COMPANIA DE
SEGUROS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION | X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B1  |FACTURACION | .. |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

LOS POSTORES QUE OCUPAN EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR EN EL ORDEN DE PRELACION, NO CALIFICAN POR LO QUE EL COMITE DE
SELECCION VERIFICA LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO
EN LA EVALUACION. EL DETALLE Y ANALISIS SE ENCUENTRAN EN EL ANEXO N°® 3 ADJUNTO.

20.3 K o PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 REASEGUROS

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion que forma parte de la presente Acta.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION L |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
204 MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 REASEGUROS

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion que forma parte de la presente Acta

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION | X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION | . |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, NINGUN POSTOR PARA EL ITEM N° 2 SCTR PENSION CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION establecidos en las bases integradas:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR




2

N

Los siguientes postores fueron DESCALIFICADOS por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases, ver

Anexo N°3:

Ne°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES
DE SU DESCALIFICACION

221

PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

El postor, no presenta en su oferta ningun documento
para acreditar su habilitacion.

En la etapa de ADMISION, con Carta N° 002-2023-
CS-CP-001-2023/MSI de fecha 11.07.2023, el comité
de seleccion solicto al postor: 1) subsanar la
presentacion del documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta, y 2) foliar
su oferta

El 12.07.2023 el postor presenta: 1) La Vigencia de
Poder emitida por la SUNARP el 06.07.2023 y 2)
certificado emitido por SBS expedido el 12 de julio
2023 (documento NO requerido por el comité). No
presenta su oferta foliada.

En la etapa de CALIFICACION, el comite de
seleccion evalla el documento mencionado en el
parrafo anterior, Certificado emitido por SBS
expedido el 12 de julio 2023, al respecto, el numeral

60.3 del art. 60 de RLCE sefiala que son subsanables
la no presentacion de documentos emitidos por
Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién
publica, SIEMPRE QUE TALES DOCUMENTQOS
HAYAN SIDO EMITIDOS CON ANTERIORIDAD A
LA FECHA ESTABLECIDA PARA LA

PRESENTACION DE OFERTAR QUE FUE EL 10 DE

JULIO DE 2023; por lo expuesto, la oferta NO
CALIFICA.

22.2

CRECER SEGUROS S.A. COMPANIA DE SEGUROS

Las bases integradas en la pagina 31, en Requisitos
de Calificacion, senalan que, para acreditar la
habilitacion los postores de los items N° 1y N° 2,
deberan presentar los siguientes documentos:

* AUTORIZACION de funcionamiento emitida por la
Superintenencia de Banca, Seguros y AFP conforme
a lo sefialado en la Ley N° 26702 (...); O
CERTIFICADO emitido por la SBS con una
antiguedad no mayor a 30 dias a la presentacion
de ofertas.

* Certificado de Registro como EPS emitido por
SUSALUD.

El postor no presenta autorizacion, ni certificado de
no mas de 30 dias de expedido, ni certificado de
registro como EPS emitido por SUSALUD. El postor
acredita su habilitacién presentando en la pagina 13
de su oferta un documente emitido el 16 de
setiembre de 2015, gque indica claramente que es un
certificado: "El Superintendente de Banca, Seguros y
Administradoras Privadas de Fondos Pensiones,
expide el presente CERTIFICADO DE
AUTORIZACION DE FUNCIONAMIENTO (...) para
que procedan a su constitucion formal, como consta
en la Resolucién SBS N° 5534-2015 expedido en la
fecha (...)".




Con Carta N° 003-2023-CS-CP001-2023/MSI de
fecha 13 de julio de 2023 el comité de seleccidn
solicita al postor la subsanacién, dentro del marco
legal sefalado en el art. 60 del Reglamento de la Ley
N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado.

Con Carta s/n de fecha 14 de julio de 2023, el postor
senala que Sl presentd la auterizacion en la pagina
13 de su oferta la cual corresponde a la autorizacion
emitido en la fecha de inicio de actividades,
(refirigndose al CERTIFICADO mencionado en los
parrafos anteriores), ademas, el postor sefiala que el

Certificado de Registro como EPS emitido por
SUSALUD no resulta aplicable para el ltem N° 2
SCTR pension.

Luego, el comite de seleccion sefala que, en la etapa
de presentacion de Consultas y Observaciones, los
participantes presentaron 160 consultas y 05
observaciones, de las cuales ninguna corresponde a
la acreditacion de la Capacidad Legal del ltem N° 2
(habilitacion), es por ello que al no haber acreditado
el postor su habilitacion de acuedo a lo requerido en
las bases integradas su oferta se considera NO
CALIFICA.

223

PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

Presenta, entre otras, en el folio 35 de su oferta la
Factura Electronica FO77 N° 00239914 de fecha
18.12.2020 a nombre de la UNIVERSIDAD DE LIMA
correspondiente a SEGURO DE ACCIDENTES
ESTUDIANTILES, por un monto de S/ 297,805.01
soles cuyo pago acredita con un sello que sefala en
texto: "DIRECCION UNIVERSITARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS" en medio del sello
hay letras ilegibles, ADICIONANDO CON LAPICERO
LA PALABRA "CANCELADO 18.12.2020" Y UNA
RUBRICA QUE NO IDENTIFICA QUIEN LA
REALIZO - AL RESPECTO, SE OBSERVA QUE EL
SELLO NO ACREDITA EL NOMBRE DEL CLIENTE
(Universidad de Lima)

Ademas, en el folio 36 de su oferta presenta la
Factura Electronica FO77 N° 00238052 de fecha
26.11.2020 a nombre de la UNIVERSIDAD DE LIMA
correspondiente a SEGURO DE ACCIDENTES
ESTUDIANTILES, por un monto de S/ 297,804.99
soles cuyo pago acredita con un sello que indica en
texto: "DIRECCION UNIVERSITARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS" en medio del sello
hay letras ilegibles, ADICIONANDO CON LAPICERO
LA PALABRA "CANCELADO 26.11.2020 Y UNA
RUBRICA QUE NO IDENTIFICA QUIEN LA REALIZO
- AL RESPECTO, SE OBSERVA QUE EL SELLO NO
ACREDITA EL NOMBRE DEL CLIENTE.

Las bases integradas en la pagina 31, en relacion a
la acreditacion de los comprobante de pago, a pie de
pagina indica: "Situacion diferente se suscita ante
el sello colocado por el cliente del postor (sea
utilizando el termino cancelado) (...). En el
presente caso los sellos colocados NO
IDENTIFICAN AL CLIENTE (Universidad de Lima).
Por lo expuesto, no se consideran las facturas en
mencion, no alcanzando la oferta del postor acreditar
el monto minimo requerido en experiencia en la
especialidad.




de Calificacion, senalan que, para acreditar la
habilitacion los postores de los items N° 1y N° 2,
deberan presentar los siguientes documentos:

* AUTORIZACION de funcionamiento emitida por la
Superintenencia de Banca, Seguros y AFP conforme
a lo sehalado en la Ley N° 26702 (...); O
CERTIFICADO emitido por la SBS con una
antiguedad no mayor a 30 dias a la presentacion de
ofertas.

* Certificado de Registro como EPS emitido por
SUSALUD.

El postor no presenta Certificado de Registro como
EPS emitido por SUSALUD. Con Carta N° 004-2023-
CS-CP001-2023/MSI de fecha 13 de julio de 2023 el
. comité de seleccion solicita al postor la subsanacioén,
224 MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS  [dentro del marco legal sefialado en el art. 60 del
Reglamento de la Ley N° 30225 Ley de
Contrataciones del Estado.

Con Carta Cl 0634/2023 de fecha 14 de julio de 2023,
el postor sefala en el tercer parrafo que, “(...) en el
SEACE se ha observado el Item 2 el cual
corresponde seguro de SCTR pension. (...)"

El comite de seleccion sefiala que, en la etapa de
presentacion de Consultas y Observaciones, los
participantes presentaron 160 consultas y 05
observaciones, de las cuales ninguna corresponde a
la acreditacion de la Capacidad Legal del ltem N° 2
(habilitacién), por ello al no haber acreditado el
postor su habilitacion de acuedo a lo requerido en las
bases integradas, su oferta se considera NO
CALIFICA.

23

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admisidn, evaluacion y calificacion de las ofertas, de
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta
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PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION




ANEXO N° 30

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-CS/MSI "CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGURO
COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO PARA LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ISIDRO
SCTR SALUD Y SCTR PENSION

| 1 |NUMERO DE ACTA 009-2023-CP-001-2023-CS/MSI

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima, a los 17 dias del mes de julio del afio 2023, en el local de la Municipalidad de San lIsidro, a las 15:30
horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante Formato N° 004-2023-CS-GAF/MS), encargado
2 de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion del Concurso Publico N° 001-2023-CS/MSI, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO
PARA LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ISIDRO - SCTR SALUD Y SCTR PENSION, a fin de OTORGAR LA BUENA
PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

GERENCIA DE GESTION

) LUIS JHONATAN ALVA Titular X -
Presidente MOLINA Dependencia: DE PERSONAS
3 Suplente
I FELICITA GRACIELA Tiwlar| X | CIERENIC OIS CE o
rimer Miembro ependencia: DE PERSONAS
ZEGARRA SANCHEZ Suplente
Seaundo Miemb GLORIA ELINA Titwlar| X SUEBERENEIADE
egundo Miembro - ependencia: LOGISTICA
SALAZAR PROANO Suplente
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
ITEM N° 1- SCTR SALUD
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
< MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD S/ 469,899.88

ITEM N° 2 - SCTR PENSION

Nombre o razon social del postor ganador Monto adjudicado

DESIERTO ] ke

BASE LEGAL

5 |Numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO

6 |Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4 del presente
Acta.

= A
i

7 |FELICITA GRACIELA ZEGARRA SANCHEZ LUIS JHONATAN ALVA MOLINA LORIA ELINA SALAZAR

”
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PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO
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